آن دو و پس از آنان بسیاری از شاعران دیگر از عطار به عنوان پیش کسوت و مرشد یاد کرده و لب به تحسین او گشوده اند. در این زمینه در شعری که منسوب به مولوی است چنین آمده است :

هفت شعر عشق را عطار گشت ما هنوز اندر خم یک کوچه ایم

فریدالدین ابوحامد محمد عطار نیشابوری مشهور به **شیخ عطار**، بنا بر آنچه که بیشتر تذکره ها آورده اند، در حدود ۵۴۰ هجری (۱۱۴۶ میلادی) در نیشابور به جهان دیده گشوده و در ۶۱۸ هجری (۱۲۲۱ میلادی) در جریان هجوم لشکر تاتار به آن شهر به دست یکی از مغولان کشته شده است. بنا بر این او بیشتر زندگی خود را در قرن ششم زیسته و سالهای پایانی عمر را در ربع نخستین قرن هفتم به سر آورده است. آنچه که در باره تاریخ تولد و مرگ و برخی از جزئیات حیات عطار گفته اند، سندیت مسلم ندارد و زندگی او در پرده ای از فرض و ابهام پیچیده شده است.